# Édile

Qui qui approuve tout ce qui est  
contenu au Reg<sup>t</sup> des Orphèvres  
pour le règlement de led<sup>s</sup> Metiers

Du Mois d'Aout 1355

Joannea Dei gratia  
Francorum Rex ad perpetuam  
rei memoriam, Majestatis regie  
prudencie merito commendatus, —  
dum sit justitiae moderatus que  
in suis artibus Commoditas et  
publicis et jura serventis illosque  
Sane cum auri fabri Ville  
Nostrae Parisiensis certum regis-  
trum in quodam rotulo, vergermeni  
consentum nobis dudum obtulerint

Noti qui de fidelitate et Industria  
dilectorum Consiliariorum nostrorum  
Joannia Magistri Requesta-  
rum Hospitij nostri, Joannia de  
Aquitae et Joannia de Centes-odo-  
rensi et Magistrorum Computorum  
Commorientium Sarisii praedictum  
Registrum eisdem Duxerimus  
Subeontus sigillo nostro transmi-  
tendum committere et Mandantes  
ut contentis in praefato Rotulo  
cum diligentia videre et maturam  
deliberationem super his habere  
curarent et eorum reserptione  
et deliberatione habita porerimus  
Inde ordinare quod nobiscum  
videretur rationabiliter ordinar-  
dum Et tandem omnia et  
singula in dicto Rotulo praefa-  
cta Commissariis Inscriptis  
Et quolibet articulo Registri  
supradicti. Cum Registro antiquo

Aurifabrorum in Caselle nostro  
 pariter existente, seu loca dile-  
 gentes examinato vocato procura-  
 ture nomine Generali et pluribus  
 in talibus Expertis pro ut prædic-  
 torum rescriptio vobis Innotescit  
 prædictum Registrum, seu Cos-  
 tium et Examinationem vo-  
 præfatus vobis in quodam rolu-  
 lo pergamini sub sigillis suis  
 fideliter Insceluto remiserunt  
 superiusquidem rotuli tenor sequitur  
 in his verbis, C'est la Regre  
 que les Orphèvres de Paris  
 requierent pour le profit du  
 Roy, du commun Peuple de tout  
 le Royaume.

Primo. Se il est a Paris orphèvre  
 qui vent et qui faire le fait  
 spontane qu'il ait été apprentif  
 en orphèvre a Paris ou ailleurs

aux us et coutumes du metier  
ou qu'il soit tel prouvé par les  
Maîtres et bons gens et  
suffisamment d'être orfèvre et  
de tenir et lever forger et ce  
d'avoir poineçon et autres sein  
Item si celui qui prouvé en  
tel qu'il doive être orfèvre  
et avoir poineçon, et il a été  
ouvrier d'autres metiers autres  
que d'or et d'argent et il veut  
être orfèvre, il le sera, et  
Main il n'aura ne sera  
jamais ouvrier d'autre metal  
que de bon or et de bon arg.  
Se ce n'est en joyaux d'Eglise  
comme, Tombes, Chasses, Croix,  
Encensiers ou autres joyaux  
accoutumés à faire pour service  
Sainte Eglise, ou de ce n'est  
du Congo ou Licence des M.  
du metier et jurera à tenir